日本畜産学会第 134 回大会

開催趣意書

- 寄付金・広告・展示等のお願い –

日本畜産学会第 134 回大会実行委員会

https://pub.confit.atlas.jp/ja/event/jsas134

ご 挨 拶

関係各位

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本学会の活動に格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

この度、公益社団法人日本畜産学会第 134 回大会が宮崎大学農学部において、2026 年 9

月 15 日（火）から 18日（金）に開催される運びとなりました。本学での大会は、大橋登美

男教授を大会長として 1995 年 3月に開催した第 90 回大会以来、約 30年ぶりの開催となり

ます。

第 134 回大会では、優秀発表賞応募講演と一般講演のほか、公開シンポジウム、各種ラン

チョンセミナー等を予定し、多数の各種関連学会・研究会も併催する予定です。本大会に

は、産・官・学の多分野にわたる機関・組織の第一線で活躍する会員が多数集い、最新の研

究成果を発表するとともに、これからの畜産学・畜産業の発展についての情報交換を行いま

す。また、「日本の食文化を世界へ、そして未来へ：飼料生産から食卓まで、和牛ブランド

を支える技術革新（仮）」と題した公開シンポジウムでは、持続可能な和牛生産の基盤とな

る飼料利用性ならびに和牛の国際展開における課題と可能性について最新の知見を紹介する

予定です。本シンポジウムには、研究者・学生、企業・団体および行政関係者に加え、生産

者をはじめとする一般市民にも広く参加を呼びかけたいと存じます。

 つきましては、学術の発展と広範な情報発信という本大会の目的を達成するため、誠に恐

縮ながら、運営資金の一部につきまして皆様からのご支援を賜りたくお願い申し上げる次第

です。参加登録費だけでは賄いきれない高度な講演設備や学術交流の機会確保のため、何と

ぞ本大会の趣旨にご賛同いただき、格別のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

ご協力いただきましたご厚情につきましては、講演要旨集や公式ホームページ等におい

て、貴社名・団体名等を広く掲載し、心より謝意を表させていただきます。

 この上は、何とぞご高配を賜りますよう、深くお願い申し上げます。

敬白

2026 年 1月吉日

日本畜産学会第 134 回大会会長  河原 聡

                     （宮崎大学農学部・教授）

同  大会実行委員長  井上 慶一

                     （宮崎大学農学部・教授）

大 会 概 要

1. 大会名    日本畜産学会第 134 回大会

2. 大会期日   2026 年 9 月 15 日（火），16 日（水），17 日（木），18 日（金）

3. 会   場   宮崎大学農学部・宮崎観光ホテル

           〒889-2192 宮崎県宮崎市学園木花台西１−１

4. 内   容

1)公益社団法人日本畜産学会授賞式および受賞講演

2）一般講演（口頭発表）

3）優秀発表賞応募講演（口頭発表）

4）公開シンポジウム

5）研究交流会（宮崎観光ホテル）

5. タイムスケジュール（予定）

9 月 15 日（火）  日本畜産学会理事会，関連学会・研究会

9 月 16 日（水） 優秀発表賞応募講演（口頭発表）

 一般講演（口頭発表）

 授賞式、受賞者講演

 研究交流会

 ランチョンセミナー

9 月 17 日（木） 一般講演（口頭発表）

 公開シンポジウム

9 月 18 日（金）  関連学会・研究会

6. 参加予定者  約 1,000 名（関連学会を含めた延べ人数）

               ＊ いずれも，畜産学研究者，学生，畜産関連団体・企業など

7. 大会事務局  日本畜産学会第 134 回大会実行委員会 実行委員長  井上 慶一

               〒889-2192 宮崎県宮崎市学園木花台西１−１ 宮崎大学農学部内

TEL 0985–58–7864

E-mail: jsas2026@miyazaki-u.ac.jp

別 紙

 寄附金

  1 口  10,000 円（不課税）

        ※ 大会講演要旨集に貴社名（あるいは団体名等）を掲載いたします。

           3 口以上のご支援を賜りますとありがたく存じます。

 展 示

  1 件  50,000 円（税込み）

 ※ 展示スペースとして長机 2 台（横幅 150cm・奥行 60cm・高さ 72cm×2）を準備する

予定です。

     ※ 搬入日などの詳細は個別にご相談させていただきます。

 バナー広告（第 134 回大会ホームページ）

  1 件  50,000 円（税込み）

 広 告（第 134 回大会講演要旨集）

後付 １ページ（横 18 cm × 縦 25 cm） 30,000 円（税別）

後付 1/2 ページ（横 18 cm × 縦 12 cm） 20,000 円（税別）

※ 原版送付の期日は 6 月末を予定しています。詳細は改めてご案内いたします。

 飲食物，ノベルティグッズ，研究交流会の食材など現物のご提供

ありがたく拝受いたします。下記担当までお問い合わせください。

お申込み方法

下記のフォームから入力をお願いします。

申込内容入力フォーム https://forms.cloud.microsoft/r/7G8965VabD

ご質問・ご連絡は下記にお願いいたします。

Email: jsas2026@miyazaki-u.ac.jp （担当 井上 慶一）

申し込み締め切り 2026 年 6 月 26 日（金）

振込先

宮崎銀行 木花支店 （ミヤザキギンコウ キバナシテン）

【支店コード】  143     【預金種目】  普通預金     【口座番号】  256209

【口座名義】  日本畜産学会第 134 回大会

（ニホンチクサンガッカイダイヒャクサンジュウヨンカイタイカイ）